et dessināt p'sequi te: Sabelliani te strabūt: arrianī te minūt. Tu qd dicas de te? P' di-  
 rit ut te audiam'. Cū te audimus: ipm audi-  
 mus: vno ictu vtrosq' pcute adūarios. Pe-  
 reant inqt vaniloqui: et mētis seductores: ar-  
 rian' et sabellian'. Hō ego et p' vñ' sum': sed  
 ego et pat' vñ' sumus. Qd dico: vñ' audiat Job. 10.  
 arrian': qd dico: sum': audiat sabellian': nō  
 diuidat arrian' vñ': nō deleat sabellian' su-  
 m': sed ambo veniāt et sint etiā ipsi nobiscū  
 in vñ': sicuti ego et p' vñ' sum'. Ergo si p' et Job. 17.  
 fili' vñ' sūt: imo qz indubitatē vñ' sūt: nō  
 duo s' vñ' de'. Hō iniquū aliqd pp̄ha scri-  
 bit: sed verū dixit deū dicentē. Ante me nō ē Els. 4.  
 format' de' et post me nō erit. Docuit vñitas  
 vñitatē: et gladio sic acuto oim pemit errore.  
 Si adhuc heretici reluctanf: audiāt catholi<sup>ff</sup>  
 ci diffinitiuā sententiā: quā sequāt. Auditis Els. 31.  
 patrē qd dixerit de filio: auditis filiū qd de  
 patre dixerit vel de se. Si qz vobis euāgeli<sup>ff</sup> sūt:  
 zauerit p'ter id qd accepistis: anathema sit.  
 Diximus de patre et filio qd potuim': et quā-  
 tum potuimus: si tamē aliquid digne potui-  
 mus. De spiritu sancto tacuim': sed nō eum  
 pteriuimus. Quicqd em' de patre et filio dixi-  
 mus: de spūlancō diximus. Est em' in illis et  
 cū illis vñ' et verus de': nō minor aut tert' deus.  
 Quid adhuc dicā fatigatis: fatigat'?  
 Qui spūlancū a p' et filio etiātate et suba vñ  
 cōione segant: eū q' negat spūlancū nō esse  
 patris et filij: plenus est spū imūdo: vacu' est  
 a spūlancō. Ideo em' dicit deus charitas: 1. Job.  
 qz p'rib' nō diuidit vñitatē: sed ineffabiliter  
 coagulat trinitatē. Ilsa est em' trinitas vñ'  
 deus: turris fortitudinis a facie inimici: qui  
 i se credētes custodit i secula seculoꝝ: Amē.

Item in eadem dñica: Homelię  
 de eo qd scriptū est in euāgeliō bñ  
 Lucā: Homo quidā fecit cēna ma-  
 gnā r̄c. q' habet inē binones de Ter-  
 bis domini. xxiij. Et li. ii. de questiv-  
 onibus euāgeliōrū ca. xxx.

Dñica tertia post festū sancte Tri-  
 nitatis: De iudicio Salomonis et  
 duabus meretricibus. Sermo 1 Ser. O.  
 Duabus meretricibus dilectissimi A  
 fratres que ad iudiciū Salomonis  
 venerunt: vnde nobis ad vesperam  
 lectio recitanda est: ex quibus vna que erat  
 non solū luxuriosa: sed etiam crudelis et im-

# Ser. CC. I. Dñica tertia p' festū Trinitatis: Ser. II.

pia clamabat ad regem ut diuidi iuberet in-  
fantem: Hunc si libenter accipitis: de ipsis  
quid sancti patres nostri exposuerunt: cha-  
ritatis vestre auribus cupimus intimare.  
Illa enim quę clamabat: ut puer integer ser-  
uare: ecclesie catholicę typum gerebat: illa  
alia crudelis et impia quę clamabat ut puer  
diuidetur: arrianam heresim designabat.  
Catholica enim quasi mater piissima: omni-  
bus hereticis clamabat: Nolite christū mi-  
norem facere patre: nolite unitatem diuide-  
re: nolite vnu deum diuersis gradibus diui-  
dendo veluti idola gentium in vestris cordi-  
bus fabricare: totum nobiscum possidete: si  
vultis habere pacem: nolite unitatem scin-  
dere. Non enī si vos totum tenueritis: no-  
bis nihil remanet. Tanta est illius omnipo-  
tentia: ut eum omnes totū possideant: et sin-  
guli totū. Sed impia et crudelis heresis cla-  
mat: non: sed diuidat. Quid est diuidat: ni-  
si nō filius equalis sit patri? Dum enim filio  
subtrahit equalitatem: et bonum omnipoten-  
temq; denegavit patrē. Deus enim pater si  
potuit filium sibi similē gignere et noluit: nō  
est bonus. Si voluit et nō potuit: nō est om-  
nipotens. Lerti estote fratres mei: quia huic  
sententie nullus vñq; arrianoruꝝ poterit re-  
spondere: sed quotiens constricti fuerint ve-  
rissima ratioꝝ: velut anguis lubricꝝ ad alias  
quascunq; questiones callidas et tortuosas  
refugiant. Ergo fratres charissimi: testame-  
tu pfero: verba testatoris referto. Si haber-  
t quod diuidat: ibi inuenio. Si non habet quod  
diuidat: ex ipso testamento illis resisto. O in-  
s. 14. felix heretice: quid habet testamentū audiz:  
Pacem mēa do vobis: pacem relinquo vo-  
bis. Hęc est christianorū hereditas: et quis  
est ip̄e testator? Lege testamentū et inuenis.  
Lum pp̄bta de domino loquere ait: Aha/  
gnificabit̄ v̄sq ad terminos terre: et iste erit  
pax. Gloria in excelsis deo: et in terra pax ho-  
minibus hōng voluntatis: Non diuisoribꝝ  
sanctę unitatis: sed hominibꝝ bone volun-  
tatis. Ipse est hereditas: ipse testator: ipsuꝝ  
queris diuidere. Quid parturis vnum? Si  
vnu diuiseris: integrū nibil habes. O arria-  
na heresis crudelis et impia erubesc. Judi-  
cante salomone: meretrix ne vnum viuū: ne  
vndecūq; conceptū etiam natum proderet:  
nō dimisit diuidi filium suum: et tu diuidis  
deum tuū? Illa et si meretrix: tamē pia: quia  
mater: Tu heresis impia: quia nō mat. Qd

paris p̄socas: qd non parturis congregas.  
Uiscera tua duruerunt: illius tremuerunt.  
Quid dicit illa: quę typum gerebat catholi-  
cę matris? Date illi puerum: et nolite diuide-  
re eum. Filius meus est: sed melius apud il-  
lam migret natus: migret totus: tamē apud  
me maneat maternus affectus. Date illi pu-  
erum: non auferant vota: membroruꝝ illius  
integritas non diuidat: ne mibi pietas aufe-  
ratur. Qd dicit: date illi puerum: et nolite di-  
uidere: ecce et ego dico: Lotū posside: et noli  
diuidere deum. Non inquit: sed si vis habe-  
re pacem: diuide hereditatem. Sine p̄iudi-  
cio dico. Et quomodo habeo diuide? Au-  
di: Pater maior me est: filius minor: spiritus Job. 14.  
creatura. O partes: o iusticia: o equitas. Fa-  
cio partem: quia diuido pacem: Si enī fra-  
cta fuerit pax: iam non est pax. Sed quomodo  
apud te pax illibata est: apud quem fides in-  
tegra non est? Unde quia mecum vis posside-  
re: et pacem vis diuide: hereditatē non vis  
diuide? Postremo si more tuo nō paci sed  
perfidie studes: vade interpellā iudicem chri-  
stum: videamus quid tibi dicturus est. Dic  
ei quod in euangelio dictū est: Domine dic Luc. 12.  
fratri meo: ut diuidat mecum hereditatem.  
Sine dubio responde tibi: Amice: quis me  
constituit iudicem aut diuisorem? Uis diui-  
dere pacem: et queris habere iudicē pacem:  
iudex tuus nolo esse. Pax sum: cōsentienti-  
bus assideo: litigantes fugio. Si enim om-  
nibus christianis meis per vnam voluntatē  
vnum cor habere concedo: quomodo inter Act. 4.  
me et patrem diuido unitatem: qui omnibꝝ  
fidelibus meis: vnum cor et vnu tribuo cha-  
ritatem? Quid ait domin⁹ philipo? Tanto Job. 14.  
tempore vobiscū sum: et nō cognouisti me:  
Philipe: ego veni patri meo te adiungere:  
tu noli me separare. Quid queris quasi alte-  
rum p̄ter me? Qui me videt: videt et patrē.  
Tanta est in nobis similitudo: tanta vnitas  
tanta charitas: ut ego in p̄fe sim: et p̄f in me.  
Per quā vnitatē vos dñs sibi iūgere et con-  
seruare dignes: p̄stante eodē dño nostro iesu  
christo: qui cum patre et sp̄s sancto viuit et re-  
gnat in secula seculorum: Amen.

In eadē dñica: de Helia: Ser. II. Ser. CC. I.

A lectiōibꝝ q̄ nobis diebꝝ istis reci-  
tanſ fr̄s charissimi: frequēter admo-  
nuīt nō seqm̄ litterā occidentē: et  
viuificantē sp̄m relinquam⁹. Sic enī aplūs

B 4